
7
7,5

7
7,5

6,5

Calçada (106.97m²)

Calçada (108.55m²)

Calçada (36.62m²)

Calçada (37.32m²)

Grama (9.24m²)

Grama (7.34m²)

0 1
2 3 4 5 6

RUA ONOFRE SANTOS BRUNATO

77,5

6

20 103,6

3,6

R2,75

R2,7
2

R2,7
5

R2,76

6,97
7,79

INÍCIO=EST.0+0,000
N=7158268.0939

E=647776.2390
L=115.531m

FINAL=EST.5+15,531
N=7158339.0346

E=647867.1655
L=115.531m

7,5

7,5

6,5

BASE, SUB-BASE E ESCAVAÇÃO (838.32m²)

0 1
2 3 4 5 6

RUA ONOFRE SANTOS BRUNATO

7,5

R2,75

R2,7
2

R2,76

R2,7
5

6,97
7,79

INÍCIO=EST.0+0,000
N=7158268.0939

E=647776.2390
L=115.531m

FINAL=EST.5+15,531
N=7158339.0346

E=647867.1655
L=115.531m

7
7,5

7
7,5

6,5

RUA ONOFRE SANTOS BRUNATO

77,5

6

0,4
0,4

0,4
0,45

4

0,47

0,45

0,45
0,4

4

0,4

0,1

0 1
2 3 4 5 6

R2,75

R2,7
2

R2,76

R2,7
5

6,97
7,79

PARER
1

Ø
=0,60

INÍCIO=EST.0+0,000
N=7158268.0939

E=647776.2390
L=115.531m

FINAL=EST.5+15,531
N=7158339.0346

E=647867.1655
L=115.531m

7
7,5

7
7,5

6,5

CAPA, IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO (781.54m²)
0 1

2 3 4 5 6

RUA ONOFRE SANTOS BRUNATO

77,5

6

R2,75

R2,7
2

R2,76

R2,75

6,97
7,79

INÍCIO=EST.0+0,000
N=7158268.0939

E=647776.2390
L=115.531m

FINAL=EST.5+15,531
N=7158339.0346

E=647867.1655
L=115.531m

7
0,25

7,5

0,13
i=2,0% i=2,0%

Capa final
em CBUQ (5cm)

Base em
Brita graduada

 (15cm)

Sub-base em 4A
(15cm)

Meio-fio com sarjeta
em concreto

Regularização do sub-leito

i=2,0% i=2,0%

1

OBRA:PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA

ESCALA:
                  1:250
DESENHO:
    RUBENS / CARLOS
FOLHA:

PEÇAS GRÁFICAS DATA:
         JULHO/2022

/ 1

PROJETO GEOMÉTRICO E SINALIZAÇÃO
01

        PAVIMENTAÇÃO
URBANA - RUA
CASSEMIRO SZCZYPIOR

LEGENDA

ESTACAS

LOTE

PLACAS DE SINALIZAÇÃO 

EDIFICAÇÃO

40

N

PLANTA DE CALÇAMENTO

PLANTA DE CAPA, IMPRIMAÇÃO E
PINTURA DE LIGAÇÃO

PLANTA DE REGULARIZAÇÃO, BASE E
SUB-BASE

PLANTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

N
NORTE

PREFEITO MUNICIPAL
Antonio Adamir Digner
Gestão 2021-2024

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Ovidio Luiz Druszcz
Engenheiro Civil CREA PR-19.236/D

1. No caso da execução dos trabalhos de maneira inadequada, ou sem o uso de equipamentos de proteção, a obra
deverá ser imediatamente interrompida, priorizando-se a execução do projeto de forma segura e adequada;
2. Qualquer etapa de execução, deve ser precedida pela correta sinalização viária, evitando acidentes e/ou riscos
aos transeuntes;.
3. Para execução de quaisquer trabalhos, é imprescindível que o projeto esteja em mãos do encarregado pela
obra;
5.      Caso haja divergência no levantamento topográfico disponível, consultar os projetistas, para eventual relocação
de pontos de drenagem;
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